
 

Jansen Ahrweitex Rychleschnoucí plastický tmel 

Pro exteriér a interiér 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Plastický rychleschnoucí tmel (jednosložkový tmel) 

Aplikace:    

Tmel na dřevo, kov a tvrdé plasty. 

Lze používat ve vnitřním i venkovním prostředí. 

V případě tmelení dřeva ve venkovním prostředí je potřeba přihlédnout k možné 

roztažnosti dřeva vlivem teplot a vlhkosti. 

Vlastnosti produktu: 

Plastický tmel na bázi rozpouštědel, rychleschnoucí, vytváří jemný povrch. Tmel lze 

v případě potřeby nanášet ve více vrstvách. Snadná aplikace. 

Vrstva tmelu za mokra je maximálně 800 mikronů. 

 

Barevné odstíny: 

bílá 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Plastický tmel 

Pigmenty:                        Dioxid titan a plniva 

Hustota:                           Cca 2310 g/cm3 

Teplota pro aplikaci:    Ideální teplota nad 5 stupňů Celsia 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Tmel schne velice rychle. Lze nanášet další vrstvu během krátké doby. 

Pro přetírání alkydovými (rozpouštědlovými) nebo akrylátovými (vodou ředitelnými) nátěry nechte 

schnout alespoň 3 – 4 hodiny. 



 

Pro přetírání nitrocelulózovými barvami, kombinovanými nebo barvami pro stříkání musí tmel 

kompletně vyschnout, alespoň 12 hodin.                                   

GISCODE:                       BSL30 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk). V případě vysoce 

savého podkladu je možné nanést základní nátěr. 

Nenatřené dřevo: Lze nanášet přímo na dřevo. 

Železo: Podklad ošetřete pomocí Jansen Barva na kov Rust Stop. 

Původní nátěry: Povrch přebruste, poškozený a uvolněný nátěr odstraňte. 

 

Aplikace: 

Tmel na dřevo lze nanášet i v několika vrstvách za den. 

Lze nanášet až 3 vrstvy dle potřeby. 

 

Způsob aplikace: nerezová špachtle, nerezová stěrka 

Čištění nářadí: nitro ředidlo 

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji zakryjte folií a 

uzavřete. 

Obsah VOC: Tento produkt nepodléhá žádné VOC kategorii. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 3/23. 

 


